
Kertomus vuonna 1968 suoritetuista töistä Louhisaaren linnassa. 

Pikkutöitä 

Puuesineitä korjattiin ja paikattiin. 

Eteläinen sivurakennus. 

Huoneesta n:o 50 poistettiin katon sisälaudoitus, seinäpanelista 

myöhempi värikerros ja seinistä (vedellä) tapettijäänteitä, sekä 

ovesta ja ikkunoista raaputettiin väri (kaikki kuivana). 

Huoneesta n:o 53 poistettiin seinäpapereita vesiliuotuksella, sekä 

ovesta värikerros raaputtamalla. Permanto purettiin ja laudat tal-

letettiin (vasat olivat täysin lahonneita). Sen alla todettiin ole-

van hiekkatäyte, johon tehtiin koekaivauksia (2). 

Huoneen n:o 51 (eteinen) kaikista ovista poistettiin päällimmäinen 

värikerros. 

Huoneen 49 permanto purettiin myös. Sen alla (n. 30 cm) todettiin 

olevan toisen permannon, joka oli käytännöllisesti katsoen täysin 

laho, samoin kaikki vasat. Päällimmäiset permantolaudat otettiin 

talteen. 

Kaikissa huoneissa, paitsi 51 (eteinen), korjattiin seiniä rappaa-

malla ja lääninrakennuskonttorin työmiehet paikkasivat seinissä ole-

vat reiät ja kolot. 

Kellarikerroksessa kaivettiin seinänvierustat auki molemmissa sivu-

huoneissa (ei huoneessa 51) sekä korjattiin perusmuurissa olevia 

koloja. Lääninrakennuskonttorin työmiehet asettivat salaojaputkia 

kaivannon pohjalle, jota johdettiin ulos. Molemmista huoneista pois-

tettiin liika multakerros, arviolta 4-5 m2. Sen jälkeen tasattiin 

permannot ja muurattiin maapohjan yläpuolella olevat harmaakivisel-

nät. 

Päärakennus 

Huoneessa 6 uusittiin jalkoja näyttelyvitriineissä sekä asennettiin 

kuvamateriaalia näytteille, sähköjohtoja vedettiin kellarin kautta 

vitriineihin. Rautapaita asetettiin näytteille muovilevyn taakse. 

Huoneisiin 14, 17, 20 ja 22 asennettiin akrylimuovilevyt oviaukkoi-

hin suojaksi, sekä huoneessa 12 aseiden suojaksi. Huoneeseen 10 teh-

tiin kaksi jalustaa puusta (mäntyä) lipastoille. Huoneessa 17 val-

mistettiin peitto lapsen kehtoon. 
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1.6. tuli Louhisaareen postipysäkki ja 1.7. erikoisleima. Toiminta 
on ollut melko vilkasta (n. 10%). 
Pääovi sivelty vernissaila ulkopuolelta, leikkimökki maalattu ulko-

puolelta (lääninrakennuskonttorin toimesta). 

Ulko työt 

Suoritettu kevätsiivous sekä puista katkottu kuivia oksia, kalkki-

haudan kaivuu, sen laudoitus sekä täyttö (5 t.) kaikilla ja vedellä. 
Kaatuneista puista sahautettiin vasoja ja niskoja sivurakennuksen 

permantoja varten Louhisaaren kartanon sahassa. Lahonnut puuaita 

purettiin Merilinnan alapuolella. Linnan seinänvierustoilta kaivet-

tiin maata n. 2,3 m leveydeltä joka puolelta. Pohjois- ja itäpuolel-
ta aivan kalliota myöten, muilta puolilta vanhaan suojamuurin ylä-

reunaan saakka, joka on suurista kivistä tehty sekä muurattu. Sen 

päälle valettiin sementti n. 2-5 cm paksuudelta. Muilta osin muu-

rattiin Leea-tiilestä n. 40 cm etäisyydelle perusmuurista eristys-

seinämä, joka saumattiin kalkkilaastilla, jota täytettiin sepeliliä 

(n. 20-30 mm), katoksena Leca-tiili. Nämä kaikki valut sekä muurauk-
set piettiin kahteen kertaan, jonka päälle kiinnitettiin piellä 

kaksinkertainen eristyshuopa, jota myös piettiin päältä. Eristystyön 

suoritti Oy  Eristystekniikka, jonka ohjeiden mukaan myös alustavat 

työt suoritettiin. Ennen eristysseinän muuraamista korjattiin myös 

perusmuurissa olevia koloja ja rapautumia. Eristystyön jälkeen asen-

nettiin kaivantoon salaojaputkia, joita yhdistettiin salaojaverkos-

toon. Tämä lähinnä sen vuoksi, että saataisiin jossain määrin pinta~  

vesi johdetuksi pois rakennuksen läheisyydestä. Oy Kasvihuone- ja 

Puutarharakentaja suoritti kesän ja syksyn aikana maan muokkausta 

ja lannoitusta, sekä salaojitustyötä n. suunnitellusta määrästä. 

Gösta Östman 

linnanvout i 


